de septimanariis coquinae.

Caput XXXIX. — De mensurà ciborum.

Ordinarie duo («) Sufficere credimus ad refectionem

quotidianam, tam sextae, quam nonae, eoncedunmr™.

omnibus mensibus, cocta duo pulmen-j
c

i

'

b

a

ra°i™"pànis

taria propter diversorum infirmitates,
1

v
D

ei.ò''q2npo
U
-

ut lorte qui ex uno non potent edere,

ex alio reficiatur. Ergo duo pulmen taria

cocta fratribus sufficiant; et si fuerint

inde poma, aut nascentia leguminum
,

addatur et lertium; (b) panis libra una

propensa sufficiat in die , sive una sit

refectio, sive prandii et coenae. Quod

si coenaturi sunt, de eàdem libra , ter-

tia pars a cellerario reservetur reddenda

coenaluris. Quod si labor forte faclus

fuerit maior, in arbitrio et potestate ab-

batis erit, si expediat, aliquid augere,

remota prae omnibus crapula, ut nun-

quam surripiat monachorum indigeries;

quia nihil sic contrarium est omni chri-

stiano, quomodo crapula, sicut ait Domi-

nus noster: Videte ne gravenhir corda

veslra in crapula et ebrietale. Pueris

vero minori aetate non eadem servetur

quantitas, sed minor quam maioribus

,

servata in omnibus parcitate. Carnium

vero (e) quadrupedum ab omnibus abs-

tineatur comestio, praeter omnino de-

biles et aegrotos.

DECLARATIO.

(a) i. Sufficere credimus. Quando in mo-

nasteri ieiunium servatur, assignetur eden-

tibus in refectorio quae debet esse circa

meridiem ciborum quantitas, quaealiquanto

maior sit quam cum non ieiunatur; in omni-

bus servata locorum et temporum consuetu-

dine ac monastica sobrietate.

(b) il. Panis libra una. Volumus consue-

tudinem nostram servari , ut scilicet appo-

natur panis, quantum cuique opus fuerit.

(e) ni. Quadrupedum. In monasteriis no-

strae Congregationis, in quibus viget regu-

laris observantia , et recipiuntur novitii ad

probationem , carnes cuiuscumque specie!

omnino non comedantur in refectorio obser-

vantiae ; multorum tamen imbecillitati con-

sulere volentes, dispensamus, ut in refectorio

vaJetudinarii, fratribus, qui sunt de con-
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ventu , esus carnium semel in hebdomadà

concedatur. Ac insuper, ut praelati cum ho-

spitibus nostrae Congregationis intra monas-

terium, vel cum senioribus et sacerdotibus

in camera abbatis , aut cum fratribus
,
qui

sunt in itinere, et extra monasteria, super

huiusmodi esu carnium dispensare possint,

prout eorum discretioni videbitur expedire,

facultatem concedimus. Si quis autem absque

praelati Iicentià , in monasterio vel extra
,